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Annotatsiya: ushbu maqolada oliy va kasb-hunar ta’limi tizimida professor-o’qituvchi 

kadrlarni malakasini oshirishda yangi pedagogik va axborot texnologiyalardan foydalanishning 

naqadar ahamiyatli ekanligi tahlil etilgan. 

Kalit so’zlar: oliy va kasb-hunar ta’limi, DTSlari, pedagogik va axborot texnologiyalar, 

bilimli, zukko, “Ta’lim to’g’risida”gi Qonun, “Kadrlar tayyorlashning milliy dasturi”, BMT, 

Xalqaro YUNESKO tashkiloti.  

 “Yangicha va mustaqil fikrlaydigan, mas’uliyatli, 

tashabbuskor, ilg’or boshqaruv usullarini puxta o’zlashtirgan, 

vatanparvar, halol kadrlarni tanlash va tayyorlash bo’yicha 

samarali tizim yaratilmas ekan, davlat boshqaruvida sifat 

o’zgarishi yuz bermaydi” 

Sh. M. Mirziyoyev 

Hozirda oliy va kasb-hunar ta’limi tizimida kadrlarni yangi pedagogik va axborot 

texnologiyalardan keng ko’lamda foydala nish  oldimizda turgan eng muhim vazifalardan biri 

bo’lib kelmoqda. Shuning uchun DTSlaridan (davlat ta’lim standartlaridan) kelib chiqib, o’rta 

maxsus kasb-hunar ta’lim tizimida, professor-o’qituvchi kadrlarni malakasini oshirishda, yangi 

pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanish eng muhim vazifalardan biridir. Bunda 

professor-o’qituvchilarning bilim saviyasi jahon standartlari talablariga javob bera oladigan 

bo’lishi lozim. Shuning uchun malaka oshirish tizimida yangi pedagogik va axborot 

texnologiyalardan foydalanish zarur bo’lib, buning natijasida yuksak saviyali, chuqur bilimli, 

zukko hamda raqobatbardosh mutaxassislarni yetishtirish lozim. Jahon andozalariga mos 

keladigan kadrlarni yetishtirish uchun har uch yilda maxsus markazlashtirilgan malaka oshirish 

o’quv yurtlarida mutaxassislarni yangi pedagogik texnologiyalar asosida o’qitish kerak. Buning 

uchun “Ta’lim to’g’risida”gi Qonun [1] va “Kadrlar tayyorlashning milliy dasturi” [2] hamda 

O’zbekiston Prezidentining ta’lim-tarbiya va kadrlar tayyorlash tizimining tubdan isloh qilish, 

barkamol avlodni voyaga yetkazish to’g’risidagi farmonlari malaka oshirish tizimida amalga 

oshirilayotgan islohotlar uchun asos bo’lib xizmat qiladi [5]. Shunga ko’ra malaka oshirish 

tizimida yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish natijasida sifatli, yetuk mutaxassis-

kadrlarni qayta tayyorlash bilan birga ularni xolisona, erkin fikr bildiradigan hamda Ona-

Vatanga dildan xizmat qila oladigan barkamol inson-o’qituvchi, murabbiy bo’lishlari uchun 

ularning ijodiy tafakkurini rivojlantirib, davlat oldida javobgarlikni his qila oladigan har 

tomonlama yetuk, barkamol yoshlarni tarbiyalay oladigan va komil insonni voyaga yetkaza 

biladigan qilish  darkor. Bunda e’tiborni pedagogik texnologiyalarga qaratish muhimdir. BMT 

nufuzli idoralaridan biri bo’lgan Xalqaro YUNESKO tashkiloti pedogogik texnologiyalarga 

shunday ta’rif beradi: “Pedogogik texnologiya – bu, ta’lim shakllarini optimallashtirish 

maqsadida texnik vositalar, inson salohiyati hamda ularning o’zaro ta’sirini inobatga olib, 

o’qitish va bilish, o’zlashtirishning barcha jarayonlarini aniqlash, yaratish va qo’llashning tizimli 

metodidir” [3,10]. Shuni nazarda tutgan holda malaka oshirish tizimida yangi pedagogik 

texnologiyalarni quyidagicha izohlash mumkin, ya’ni “Ta’lim to’g’risida”gi Qonun [1], “Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi” [2] talablari asosida ta’lim mazmunini yangilanishi, buni amalga 
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oshirish uchun yangicha yo’llarni izlab topish va bunda pedagogik loyihalardan foydalanish 

bo’lib, bu – yangilik hisoblanganligi uchun ham “pedagogik texnologiya” tushunchasiga “yangi” 

so’zini qo’shib, uni “Yangi pedagogik texnologiyalar”,– deyish lozim [3, 17].  

Ta’lim tizimida kadrlarni malakasini oshirishda yangi pedagogik texnologiyalardan 

foydalanayotgan ta’lim texnologiyasining predmeti quyidagicha bo’ladi, ya’ni ta’lim tizimini 

konseptual asoslariga dalil keltirishdan, maqsadlarni qo’yishdan, natijalarni shakllantirishdan, 

o’quv materiallarini to’plash va tuzishdan, ta’lim modelini tanlashdan to ularni amalga 

oshirishgacha, ularning optimallik va samaradorlik darajasini baholashgacha bo’lgan ishlarni 

loyihalashtirishdan iboratdir[7, 11]. Malaka oshirish tizimida, yoki umuman barcha ta’lim-

tarbiya tizimlarida yangi pedagogik texnologiyani qo’llash natijasida – o’quv amaliyotini, 

pedagogik jarayonni qurish va amalga oshirish ixtiyoriylik asosida uning har bir elementlarini va 

bosqichlarini tartibga keltirish, qilingan ishlarning yakuniy natijasiga obyektiv tashhis qo’yish 

asosida ta’lim texnologiyasini mukammallashtirishga erish kerak [9]. Shundan kelib chiqgan 

holda aytish mumkinki, professor-o’qituvchi kadrlarni malakasini oshirishda ta’lim 

texnologiyasining o’rni salmoqlidir [6, 10]. YUNESKO ning ta’rificha: “Ta’lim texnologiyasi – 

ta’lim modellarini optimallashtirish maqsadida, inson va texnika resurslari va ularning o’zaro 

ta’sirini hisobga olgan holda butun o’qitish va bilimlarni o’zlashtirish jarayonini yaratish, 

qo’llash va aniqlash tizimidir” [4, 41].  

Tizim esa tartiblangan, o’zaro uzviy bog’langan va birgalikda umumiy funksiyani 

bajaruvchi elementlar majmuasidir. Bularni hammasini, ya’ni yangi pedagogik texnologiyalarni 

va uning ta’lim texnologiyalarini hamda uning jahon standartlariga mos kelishini shu bilan birga  

raqobatbardosh bo’lishini, kuchli bilimli va yuqori saviyaliligini hammasini birlashtirgan holda 

professor-o’qituvchi kadrlarni malaka oshirish tizimida kompyuter texnologiyalaridan, 

multimedialardan va boshqa texnik qurilmalardan keng foydalanish maqsadga muvofiqdir [8]. 

Xulosa qilib, ta’lim tizimida kadrlarni malakasini oshirishda yangi pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish  natijasida, professor-o’qituvchilar mukammal bilimga, yuqori 

saviyaga, jahon talablariga jovob bera oladigan raqobatbardosh bo’ladilar. Buning natijasida 

o’qituvchilar yetishib kelayotgan yosh avlodni erkin fikrlaydigan, sog’lom, bilimli, zukko, 

axloq-odobli va mukammal shaxs sifatida komil inson qilib tarbiyalashi mumkin.  
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Hozirgi vaqtda 3D tasvirlarni kompyuter o'yinlaridan tortib modellashtirish tizimlariga 

qadar hamma joyda real vaqtda ko'rish mumkin. Ilgari, 3D grafikalar faqat superkompyuterlarda 

mavjud bo'lganida, grafikalar uchun yagona standart yo'q edi. Barcha dasturlar noldan yoki 

to'plangan tajribadan foydalangan holda yozilgan, biroq har bir dastur grafik ma'lumotni 

namoyish qilishning o'ziga xos usullarini amalga oshirgan. Kuchli protsessorlar va grafik 

tezlatgichlar paydo bo'lishi bilan 3D grafikalar shaxsiy kompyuterlar uchun haqiqatga aylandi. 

Shu bilan birga, dasturiy ta'minot ishlab chiqaruvchilari jiddiy muammoga duch kelishdi - bu 

apparat va operatsion tizimdan mustaqil ravishda dasturlarni yozishga imkon beradigan har 

qanday standartlarning etishmasligi. Bugungi kunga qadar mavjud bo'lgan birinchi 

standartlardan biri bu OpenGL. 

OpenGL - bu kompyuter grafikasi uchun grafik standart. Ayni paytda u dunyodagi eng 

mashhur grafik standartlardan biridir. 1982 yilda Stenford Universitetida grafik mashina 

kontseptsiyasi ishlab chiqilgan bo'lib , uning asosida Silicon Graphics o'zining Silikon IRIS ish 

stantsiyasida render quvurini amalga oshirgan. Shunday qilib, IRIS GL grafik kutubxonasi ishlab 

chiqildi. IRIS GL kutubxonasi asosida 1992 yilda OpenGL grafik standarti ishlab chiqildi va 

tasdiqlandi . OpenGL ishlab chiquvchilari eng yirik apparat va dasturiy ta'minot kompaniyalari: 

Silicon Graphics, Inc., Microsoft, IBM Corporation, Sun Microsystems, Inc., Digital Equipment 

Corporation (DEC), Evans & Sutherland, Hewlett-Paи ckard Corporation, Intel Corporation va 

Intergraph Corporation. 

OpenGL Open Graphics Library-“Ochiq grafikli kutubxona” ma’noni, ya'ni ochiq va mobil 

standartdir. OpenGL yordamida yozilgan dasturlar deyarli har qanday platformaga ko'chirilishi 

mumkin, shu bilan grafik stantsiya yoki superkompyuter bir xil natijaga erishadi. OpenGL 

dasturchini ma'lum bir apparat uchun dastur yozishdan ozod qiladi. Agar qurilma biron bir 

funktsiyani qo'llab-quvvatlasa, u holda bu funktsiya apparatda bajariladi, agar bo'lmasa, u holda 

kutubxona uni dasturiy ta'minotda bajaradi . 

 OpenGL bizga nima beradi? Dasturchi nuqtai nazaridan OpenGL - bu grafik tezlatgich 

kabi grafik qurilmalar uchun dasturlash interfeysi. U dasturchi tomonidan har xil moslamalarni 

aniqlashi va ko'rsatishni amalga oshirishi mumkin bo'lgan 150 ga yaqin turli buyruqlarni o'z 

ichiga oladi. Oddiy so'zlar bilan aytganda, siz ob'ektlarni aniqlaysiz, ularning uch o'lchovli 

bo'shliqda joylashishini belgilaysiz, boshqa parametrlarni (aylanish, o'lchov, ...) aniqlaysiz, 
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